Sewstich Milliammen

Liebe Gaste,

Wir freuen uns, Sie in unserem traditionsreichen Restaurant begriiBen zu durfen! Unsere Kiuche
steht fUr hausgemachte Spezialitaten, die mit viel Sorgfalt und echter Leidenschaft zubereitet
werden. Neben klassischen schwéabischen Gerichten und sizilianischer Raffinesse bieten wir

Ihnen auch eine Auswahl an internationalen Speisen - stets mit frischen und hochwertigen
Zutaten fur Sie zubereitet.

Unsere schwabischen Kreationen sind echte Klassiker der regionalen Hausmannskost, die wir
mit viel Liebe zum Detail fur Sie zubereiten. Ebenso entstehen unsere hausgemachten Pizzen
nach originaler Art; zu unseren besonderen Spezialitaten zdhlen dabeiinsbesondere unsere
»Schwarzen® Pizzen.

Alle zusatzlichen Zutaten fur lhre Gerichte und Pizzen berechnen wir mit einem kleinen Aufpreis
von 1,00 € bis 2,50 €.
Sie konnen alle Gerichte als reduzierte Portion erhalten. Reduzierte Portionen sind ca. 20 %

kleiner und kosten 80 %.

GenieBen Sie bei uns eine gemutliche Atmosphare und besten Service. Schon,
dass Sie da sind — wir winschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt.

Guten Appetit!

Winscht lhnen ihr Team Baren

Im Herzen von Weingarten

hotel.gasthof.baeren

@ www.baerenweingarten.de



http://www.baerenweingarten.de/
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Gemischter Beilagensalat Vegetarisch €5,90
verschiedene saisonale Blattsalate der Region, Kartoffelsalat,
Gurken, Tomaten

Hausgemachter schwabischer Kartoffelsalat Vegetarisch €5,20
Kartoffel, hausgemachtes Dressing

Bruschetta — Knoblauch/Mozzarella  Vegetarisch € 5,50/€ 5,90
mit Tomatenwidirfeln, Basilikum und Knoblauch / Tomatenwiirfeln, Mozzarella

und Oliven

Gemuseteller Vegetarisch €7,50
verschiedene Gemiisesorten gegrillt und mariniert

Golden Harvest Salad Vegetarisch € 8,90
panierte. Kiirbisstreifen, Feldsalat, Essig-O-Dressing, Knoblauchdip

Hirsch-Carpaccio €12,90

hauchfeine Hirschfiletscheiben an Rucola, Olivendl und Parmesanspéinen
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Pizzabrot - Knoblauch Vegetarisch € 5,50
mit Knoblauch und Oregano

Nuss-Salat €9,90
Feldsalat, Speck, Croutons, karamellisierte Maronen

6 Garnelen in Krauter-Knoblauch, €12,50

Olivenél mit Chilis gebraten mit Kirschtomaten und Ciabatta

Dlggpen

Rindsbouillon € 6,00
mit hausgemachtem Flddle und Gemdlisestreifen

Tomatensuppe Vegetarisch € 6,50
mit frischem Basilikum und Crodtons, Sahnehdubchen

Leberspatzlesuppe: €6,00
Leberspdtzle in hausgemachter Rinderkraft-Briihe




Dlalate

Feinschmeckersalat € 14,90
grofSer bunter Salatteller garniert mit geréuchertem Forellenfilet,
Schweinelendchen und Sahnemeerrettich

Fruchtiger Fitness-Salat € 14,90
verschiedene saisonale Blatt- und Rohkostsalate der Region
mit gebratener Héhnchenbrust, hausgemachten Dressing und frischen Friichten

Norweger Salatplatte € 15,50
grofler bunter Salatteller mit Lachs und Réstitalern

Neptun Salat € 15,50
grofSer bunter Salatteller mit gebackenen Zanderknusperle
und Remoulade

oA
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Zanderfilet €21,90
mit Gemlisegarnitur und Basmatireis mit Knoblauch auf WeifSweinsofse
Doradenfilet €22,90
Mandelbutter, Salzkartoffeln, Grillgemiise
Gebratene Meeresfriichte € 19,90
mit Zitronenscheiben, Knoblauch und hausgemachten Gnocchi
Lachsfilet vom Grill €22,20

Lachsfilet vom Grill, Knoblauchcreme , gegrilltes Gemiise
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Schwein

Schweineschnitzel ,Wiener Art“
mit Pommes Frites und Salat

Jagerschnitzel
mit ChampignonrahmsofSe und hausgemachten Spdtzle und Salat

Cordon Bleu vom Schwein
mit Pommes Frites und Salat

Welfenlendchen-Schweinefilet
Schweinemedaillons mit Champignonrahmsof3e
und hausgemachten Spdtzle und Salat

Kalb

Wiener Kalbschnitzel
mit Pommes Frites und Salat

Ziricher Kalbsgeschnetzeltes
mit Réstitalern und Salat

Piccata Milanese
Kalbsschnitzel in Parmesan - Eihiille, mit Tomatensofse und
hausgemachten Gnocchis und Salat

Rind

Rinderleber
mit Apfeln, Réstzwiebeln und Bratkartoffeln

Rumpsteak mit dreierlei Dips
Sourcream, Chilly-Minz, Pfefferrahm und Pommes Frites und Salat

Pfeffersteak
Rumpsteak mit PfefferrahmsofSe und hausgemachten Spdtzle und Salat

Hihnchen

Geb. Hahnchenbrustfilet
Kréiuterbutter, Grillgemiise, Kroketten

€17,90

€ 18,90

€22,50

€ 23,50

€ 25,90

€22,90

€ 29,50

€ 18,90

€ 28,50

€ 28,50

€ 20,90




Sizilianischer Aubergineneintopf € 17,50
mit Rosmarin-Héhnchenbrust vom Grill, dazu frisches Ciabatta und Salat

g’i shisch (’m“é

Kasspatzle Vegetarisch € 13,90
mit Réstzwiebeln oder Schmelzzwiebeln und griinem Salat

Maultaschen hausgemacht € 15,20
mit Réstzwiebeln, wahlweise mit hausgemachtem Kartoffelsalat
oder Salatgarnitur

Schwabischer Zwiebelrostbraten € 30,40
vom zarten Roastbeef- mit knusprigen Réstzwiebeln,
hausgemachten Spditzle und Salat

Allgauer Spiel} € 25,50
Saftige Rinder-, Schweine- und Hédhnchenbrustmedaillons
am Spiefs gebraten mit RahmsofSe, Grillgemiise, Kroketten

Allgauer Kaseschnitzel €22,90
mit Pommes frites und Salat

Dégr

Ofenkartoffel Vegetarisch €9,50
mit hausgemachtem Sauerrahmdip, Tomate und Rucola

Wurstsalat
mit Bauernbrot € 10,90
mit Bratkartoffeln €12,90

Schweizer Wurstsalat

mit Bauernbrot €11,90
mit Bratkartoffeln € 13,90
Hawaii Toast € 10,50

Toastbrot, Ananas, Schinken, Preiselbeeren

Jager Toast €12,90
Schweinefilet, Champignon und Emmentaler liberbacken,
mit Salatgarnitur




Pizza Margherita Vegetarisch

TomatensofSe, Mozzarella 1 und Oregano

Pizza Prosciutto o. Salami

TomatensofSe, Mozzarella, Schinken oder Salami

Pizza Tonno

TomatensofSe, Mozzarella 1, Thunfisch, Oliven 7 und Zwiebeln

Pizza Calabrese (pikant)

TomatensofSe, Mozzarella 1, Salsiccia (scharfe italienische Salami) 1,
Champignons und Zwiebeln

Pizza Leone

mit TomatensofSe, Parmaschinken, Gorgonzola, und Rucola

Pizza Orso Nerro ( Schwarzbar )

schwarzer Teig, WeifsknoblauchsofSe, Mozzarella, Rducherlachs, Rucola,
Parmesanspdne und Zwiebel

Pizza Albanese

schwarzer Teig, WeifsknoblauchsofSe, Mozzarella, Hidnchenstreifen,

Frische Tomaten und Zwiebel

Pizza Siziliano (scharf)

mit Tomatensofse, Mozzarella,Sardellen, Zwiebeln, Knoblauch, scharfes Chilli-6/

Pizza Quattro Stagioni

mit TomatensofSe, Mozzarella, Schinken, Champignons, Oliven, milde Peperoni

O st

Spaghetti Carbonara
mit Schinken, Zwiebeln in SahnesofSe mit Ei

Spaghetti Bolognese
mit RinderhackfleischtomatensofSe

Tagliatelle Garnellen o. Lachs
mit 3 Garnelen o. Lachs , Gemlisestreifen mit Knoblauch in WeifSweinsofse

Penne all’Arrabiata Vegetarisch
mit frischem Chili, Knoblauch in pikantem Tomatensugo

Tagliatelle ,, Di Pollo “
mit Héhnchenbrust, Champignons und Ananas in CurryrahmsofSe

Lasagne al Forno
mit Rinder-Hackfleisch-Béchamelsofie und Kdse iiberbacken

€8,90

€9,90

€12,50

€11,90

€ 13,50

€13,90

€ 13,00

€13.20

€11,90

€ 13,00

€12,50

€ 16,90

€ 10,50

€ 14,90

€10,90




Affogato
Espresso mit Vanilleeis

Zimt Pannacotta
KaramellsofSe, Zimt

Tiramisu
SchokosofSe, Sahnehdubchen

Tartufo
Schokoladeneis, Vanille-Nuss-Eis-Kern, Kakaopulver

Trilece
KaramellsofSe, sizilianisches Dessert

Apfelkiichlein
Zimt und Zucker, Vanilleeis, Sahnehdubchen

Apfelstrudel
mit Vanilleeis und Sahnehdubchen

Creme Brilée

Heille Liebe
Vanilleeis, heifse Himbeeren, Sahne

Coupe Danemark
Vanilleeis, heifde Schokosofse, Sahne

Herrenbecher
gemischtes Eis, Walniisse, Whiskey, Sahne

€3,90

€6,50

€6,20

€5,90

€5,90

€6,20

€6,20

€6,50

€7,50

€6,50

€ 38,50




